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"Progresi /1 "shpk

1. Pasgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2014

E BRESEEES K1 = | Shenime |
| |Aktivet Afatshkurtera |
1]Aktivet Monetare 1l
i Banka
i Arka
| __2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim | |
B Derivativet | |
i |Aktivel e mbajtura per tragtim | |
Totali 2 [1] []
3|Aklive te tjera financiare afat-shkurtera 2
i Klients per mallra, produkte g sherbims 3 1,913 443 3,759,397
il |Debliors, Kreditore te ere 4
il | Tatim mbi fitimin 5 20,551
v |TWSH ] 5,032 287 8 404,025
v ___|Te droita e delyrime ndgj criakove 7
Totali 3 6,845,746 12& 4,378
4linventari B
f Lendel & para L]
il |Prodhim ne procas 10
il |Produkte te galshme 11
v |Malirs per rishifje 12 9,480 700
v |Parapagesat per furnizime 13
Totali 4 9,460,100
5|Aklivet hioloajike afat-shkurlera 14 0
6] Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 16 0
_T';arapaglmet dhe shpenzimet e shiyra 18 0
Totall | Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7) i 12
Il |Aktivet afatgjata 17
1[Investimet financiare afatgjata 18
i Fjesemartja fe fiera ns njesi te kontrolluars 19
i __|Aksione dhe investime te Yera ne gissemams 20
il |Aksione dlie lvlia le Jera me viers 3
iv__|Liogan/¥erkesa te arketueshms afatgiats 22
Totali 1 [
2|Aktivet afatgjeta materiale 8
i Toka 23
i |Mdertesa 24
i |Makinen dhe paisje 25 1,850 176 1,439 874 |
iv__|Aktivs te tiers afatgjata materizle (me visre kontabile) 26 |
Totali 2 1,850,176] 1,438,814
3|Aktivet biulam‘ike afat-pjata 27 [1] 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 28 |
f Emri i mire 29 0] o]
i |Shpenzimet & zhvillimit 30
Wi |Akliva Is liers afalgjala jomatenais 31
Totall 4 1]
5|Kapital aksionar i papaguar Bl 32 1]
6|Aktive te tiera afatﬂ'aia 33 0
Totali | Aktiveve Afatgjata (ll) (1-6) 1,850,176
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 19,267,017




"Progresi’ L” shpk

_| DETYRIN | Shenime |
I |Detyrimet Afatshkurtera
1] Derivative 7] ] E
2|Huamarrjet a5
i |Overdreftst bankare 36| |
if | Huammanje sfsishkurirs 37
Totali 2 I ol o
3|Huat dhe parapagimet 38
i | Te pagueshme ndaj fumitoreve 39
i |Te pagueshms ndsj punonjesve 0] 43 100 S58 508
|ifi |Detyrime per Sigurnime Shog. Shend 41 13,950 253438
n~__|Detyrime tatimorg per TAP-in 42| 1,300 | 4 000
v [tatm ns burim 43
vi|Te drejta e detyrime ndaj orlakeve 44
Totali 3 | 45 563500
4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra | 48 [}
5 il’rovi:ionat afatshkurtera 47
Totall | detyrimeve afatshkurtera (1) (1-§) | 58,350/
Il |Detyrimet aratgjata 48
1|Huat afatgjata 49
| Htia, bono ohe delyrime nga qiraja financiars 50
i |Bonol & konvertueshms 51 [7
" [Totan 1 : 0l
2|Huamarre te tjera afatgjata 52 0
[~ |Provizione afalw'al.a 53 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 54 0
__[Totali i detyrimeve Afatgjata (i) (14) [1]
TOTALI | DETYRIMEVE 58.350|
Il |Kapitali 58
4| Aksionst & pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
| |konsoliduara) 36 0 0
2 Kapitali g i perket aksionareve te shogense meme (perdorst 57
vetem n il ral 0 9
3|Kapitali aksionar 58 17,100,000 17,100,000
4|Primi | akslonit | 59 [i] []
5|Njesite nse aksionet e thesarit (negative) 60 0 0
6|Rezerva statusore E1 0 0
7|Rezerva ligjore 82 1.710.000 1,710,000
8/Rezerva te Ljera 63 0 0
9|Fitimet ¢ pashperndara 64 4,023,243 4,761 673
10| Fitim| (humbja) e vitit financiar 85 -3,824,576 -738,430
[ [Totali i kapitalit (iif) 19,208,667 :
[ TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I=li+lIl) 18,267,017

Pasoyrat Financiare lexohen sebashku me shanmet shojeguese 1-XX

"




"Progresi1” shpk

2. Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

e . 31.12.2014 | 13
1|Shitjet neto 66 17,693,880 27,362,986
2 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 67
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces. 68
4 Materialet e konsumuara 69 -16,294,786 -23,119,698
& Kosto e punes (I+il+ill) 70 -1,085,310 -1,345 498
i Pagat € personelit 71 -830.000 -1,152 955
i |Tjera personeli /2
Shpanrimat ner sigiirimet shogerore dhe
iii | shendelsore 73| -155,310 -192,543
6 Amortizimi dhe zhvileresimet 7_4: -217,197 -159,879
7[Shpenzime te tjera 75 -3,721,163 -3,362,002
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) - -21,218,456 -28,007,178
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+3-8) 76 -3,624,576 -644.19:
10{Investimet financiare afatgjata 77 0 0
1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet 78 0 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financlare: 79
19 4 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
* |yera finenciare atatgjata 80
12.2|Te ardhura dhe shpenzirme nga interesi 81
17 3|Fitimat (humbjet) nga kursi i kKemoimit 82
12.4|Te ard"ura dhe shpenzime te tiera financiare a3
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve 84
(12.1+12.2+12.3+12.4)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 85
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 86
Fitiml (humbja) neto i vitit financiar
16{(14+15) 87
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasayra: Financiare lexohen sebashku me shenimst shpjeguese 1-XX



"Progresi/l " shpk

Pasqgyrai fimanciare per perindhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dbe shenimet shpjeguese

FASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Metoda Direkte s 2013
A |Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1 Parate & arketuara ngs dentst 20,345,001 32,124,069
2 Parate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve -18.715,189 -29.893 243
3 |Parzte e ardhura nga vepnmizarite 0 0
4 |Interesi| paguar 0 0
5 |Tatim fitimi | paguar -165,302
Paraja neto nga veprimiarite e shfrytezimit 1,629,802 2,085,614
B |Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
1 Blerja & komp se kontroll X minus parate € arketuar 0 0
2 |Blerja e Aktiveve sfatgjata materiale 0 0
3 |Te Ardhura nga shitja e cajisjeve 0
4 Interesi | arketuar 125
5 |Dividente te arketuar 0
Paraja neto e perdorur nga veprimtar investuese 0 125
C  |Fluksi parave nga veprimtarite financiare
1 |Te Ardhura nga emetimi kapitalit aksioner 0 0
2 |Te Ardhura nga Huamrrjet afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve afatgjata 0 0
4 |Dividente te paguar 0 0
Paraja netv e perdorur ne veprimtar financiare 1} 0
Rritjafrenia neto e mjeteve monetare 1,629,802 2,065,639
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2640798 575159
Mjetet manetare ne fund te periudhes kontabel 1,010,996 2,640,798

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX .
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REZULTATI TATIMOR NE LEKE

SHUMA ‘

1|Humbje e mbartur 0

a) nga vili |

b) nga viti
2|FITIMI | USHTRIMIT -3,624,576
3|SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+) 3,111,230

a) Amortizime tej normave tatimore

b) Shpenzime pritie e dhurime tej kufirit tatimor

¢) Gjoba, penalitete, demshperblime 3,111,230

d) Provizione ge nuk njihen nga dispozitat

e) Te tjera

FITIMI TATIMOR | USHTRIMIT (2 +3) -513,346

PJESA E HUMBJES MARTUR (-)

FITIMI | TATUESHEM (4 - 5) -613,346

pergindja e tatimit mbi fitimin

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 0

'/_‘_,_U—J \'“" ' ~
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Progresi /1

Gjendja e mallrave me 31.12.2014

Nr |Peshkrimi Injesia  |sasia cmimi viefta

1|pelhure kg 4524 357 1615068
2|batanie cop 50 1149.6 57480
3|basme ml 23000 59.48 1368040
4|shirit plastik kg 240 280 65600
5|pelhure ml 8800 154.64 1360832
6|Mushama plastike kg 3000 248.91 749730
7|makine gepese cop 1 4500 4500
8|fill k 100 415.8 41590
9|pelhure ml 29084 134.5 3811798
10|zinxhire kg 60 930 55800
11|rrathe kg 130 £26.53 68449
12| kuti kg 340 92.42 31423
13|frazeline mi 3000 41.93 125790
totali 9460100




Shogeria Progresil

NIETI JS8T226080

Aktivet Afstgista Materiale me viere fillestare 2014
== == . . Semme
A CmMEeET = s~ SZwEL e o o
123172014
1 [Toia 0
2  |Ndedime 0
3 |Makinesisose 0
4  |Mete yarspors 2.312,228 627,558 2,939,784
5 |komphdesie 75877 75877
1 |zyre 0
2 | 0
3 0
L 0
TOTALI 2,388.103 627,558 0 3,015,661
Amortizimi A.A Materiale 2014
T ; Gjendjc : Gjendjs
Nr Emertimi Sasia 17112014 Shtesa Pakesime 12!%1;’25'14
1 |Toka 0 ] 0
2  |Ndetime 0
3 |Maxineri.paisie.vegla 0
4 |Mjete transparti 894613 214 975 1,108,588
5 |kompjuterika 53676 2221 55,897
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI | 948 289 217,187 0 1,165,486
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A Materiale 2014
_— : Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia TJ{.'EOJ‘M Shtesa Pakesime 12.'%1!2[]:14
1 |Toka 0 o} 0
2 |Ncertima 0
3 [Maxineri paisje vegla 0 0
4 |Mjete transporti 1,477,603 527 558 214.975 1,830,186
5 |kompjutarike 22,211 2,221 19,990
1 Jzyre 0|
2 0|
3 0)
1l 0
TOTALI 1.439 814 627,558 217,197 1,850,176
Administratori
Gezim Cura



SUBEKT! : ~ PROGRESI/L ™ Shpk

NIFTE | JS31226080

INVENTARI | MJETEVE NE PRONES! TE SUBJEKTIT

PROGRESI/L
Nr |LLOJ | AUTOMIETIT |KAPACITETI [TARGA |VLERA
1/BENZ ML 1:4 AAB2EFE 723210
2|Fiat DUKATO 1.2 Ton TR6253P 684616
3|Fiat IVEKO 12 Ton AA119B0 903400
TOTALI 2312226




SHOQERIA: = Progresi 1~ SHP.K

NIPTI: J681226880

DEKLARATE

Deklaroj se Shog@ria “ Progresi/l " sh.p.k, me NIPT: J681226080, me Administrator
7.Gezim CURA dhe aksioner:

1. 7. Gerzim Cura  pérgindjo e pjesémarrjes  100%

Ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 konform Standarteve Kombéilare (& Konlabilitetit,

Harmesi i pasgyrave financiare shié:
N

-

J_. ‘: ey I_,‘I "p?’ ""'-?5::1 ‘

f"‘\\"\. r*"'“e'_’_l.‘.-'-_"f__ \)
( .‘,,//
A R
e sl ADMINISTRATORI I SHOQERISE
Gezim CI.:[R*\
fot® <1
I_’[ v Ar',«



SHOOERIA Progresil
NPT ST 2S00

Gezim Cura

Pasgeee Nt
N cooLavs
ANEXS STATETHRDR
- N _; . - oe 2 Ve ;s
1 [Shitiet githeei {a + b +c 70 11100
a)| Te andhura ngs shits & Produkdl &= vt 3 111
b)l Ta ardhura nga shifs & Skt Toe 14102 1810 4138
c)| te ardhura nga shifia & Malrave 705 11103 | 15784 22277
2 |T& ardhura nga shitie 1 tiera (a+bec) |7o8 11104 | |
2)|Qeraa {7081 111041
b} |Komisione 7082 111042
| ) | Transport per te ferst 7083 111043
3 Ndryshimst n& inventarin & produktess t& gatshém e prodhimeve né
proges : L — 4l 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimat (-] 112012
4| Prodnimi per gellmat & vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
| nga i el Froghim | aktiveve afaigiars 11301
5| Teardhura nga grantet (Subvencicne) 73 11400
6| Tétjera nga Kursil kembimit 75 11500
7| Téardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) | Totali | te ardhurave |= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800 17,684 27,362
Administratori




SHOOERIA Progresi!
NEPT JSETZ26080

Sasope Wl
e mnenl_ses
ANEXE STTATETEDR
e
P e T

1 |Bieris, shpenrma [a=f Bec—i-o & >
st —r e e
b} | Ndryshimet ¢ gitndieve i Materaiews (4
& | Malra 1€ Diers s

dy | Ndryshimet & gjéndjeve 12 Malove (<1}

g) | Shpenzime per sheroime
2 Shmngh_—.:_g par personalin (a+b) £
&- | Fagal = persanelil o
[ & f Stipanzimet pdr sig sbagstore ane shondoiscrs e s
| 3 | Amortizimet dho shviorbisimat RA 12300 17 168
| 4 | Shitrkime nga té trefd {arbrordrgrirg=heivi=k+l+m) 51 12400 | 3858 4385
| a) | Sherbimet nga ren-konirakiorat 12401
| b} | Trajtire te oergjithshme 511 l2anz
u) |Qeia LRE] Vel
U} [ Wi Lajlje dhe riparims 316 12808
v} | Slpena ne par Siguracions 318 124U5
Ty | B i alidione 517 T24UE
g | Bhw e 1 Lura 518 124y 8 1o
I} | Shperdime per kawesions, patarta dhe licersa 323 12408
1}y [Shpenzime per pubiliclel, eklers 524 12408
|3 | Transterme, udnetime, dieta 528 12410
k] | Shpenzima postara da telexomunikacion 526 1241° 12
| |aiere 657 1241° 3111
1) | Shpenzime transport Gar 12412
par Biene a271 18421 245 980)
par shipe 8272 12422 587 3240
)| Ehpenzima par ENeriima Dankare BFR 12473 0 23
5 |Tatime dhe taksa [a+b+c+d) a3 12500 81 432
Tskes dhe Larifa doganors €52 12501 81 432
B} |Akers £33 12502
) |Taksa dhe tarda vendorne i 12503
d) | Taksa e registnme ane tsvme 1o hers 58— 38 12504
I | Totali | shpenzimevs li={1+2+344+5) 12600 21311 27339
|nfarmats: Vit 2014 Vit 2013
3| Mumri messtar | te o 14000 3 4
2| imvestimet 13000
|5 Shism | asctove fikce 15001
ngs fe ciat asefp fe e 150011
= Tmesty | gisteve fse 15007
oge i= Glat shla o ascicve skistuese 150021

Administraton
Gezim Cura




SHOQERIA Progressl
NIPT] J 68122608 O

Pasgyre Nr.3
Aktiviteti 'Te ardhurat nga aktiviteti
T|Tregh Tregt karburant
2| Tregti Tregti ushgimore. pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4(Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial 15,783,745
& Tregti Farmac
7 Tregtl Eksport mallrash
8| Tregti Tregti ts fiera
! Totali i te ardhurave nga tregtia 15,783,745
g|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publixe 1910135
11|Ndertim Ndertime ie tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 1,910,135
12|Prodhim _ |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
| 14|Prodhim___|Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
| 17[Prodhim _ |Prodhime energji
18|Pradhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim  [Frodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport malirash
271|Transport |Transport malll ndersombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
Y Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi__ |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi__ |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler
29|Sherbimi _ |Lojra Fati
30|Sherbimi __ |[Veprimtari televizive
31|8herbiml _ |Telekomunikacion
32|sherblmi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione ie lira
24|8herbimi  [Sherbime te tera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
[TOALI (I+1I+111+1V+V) 17,693,880
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 21.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 Ieks -
Me page nga 30.007 deri_ne 66.500 ieke 1




[Me page noa 56 501 den ne 82 100 leke

IMe page me = orie se 84 100 leke

Totali

Administratori

Gezim Cura




Progresi/l

Pasqyrat per Shenimet Shpjeguese

1 Nrog | Aktivet Afatshkurtera Ref Leke
1 Akirvet Monstare 1
5127 |Bankzs ne leke 1 047 296
Shuma 947,296
5311 |Arka ne leke 2 63,700
TOTALI 1,010,996
[ Nrilog |Aktivet Afatshkurtera Ref Leke |
3 Aklive (e ljera financiare afat-shkur 5
i 411 |LlogariKerkesa te tiera te arketueshn| 3 1,913,444 |
444 tatim fitimi 5 -
445 |TVSH 5 5,032,297
351 |Mallra 9,460,100
Shuma 16,405,846
Nrllog |Detyrimet Afatshkurtera Ref
if 421 | Te pagueshme naaf punonjesve 32 43100
431 | Sigurime Shougerore 34 13,950
442 | Tatim | ndalur mbi pagen 35 1,300
Shuma 58,350
Nrlisg |Shpenzime Ref
4 Materialet € konsumuara &0
605 |Blerje malira 17,873 661
6035 |ndryshim giendje 1,905,483
6271 | Transport per bierje 244,577
631 |takse doganore 81,831
Shuma 16,294,786
Nrliog [Shpenzime Ref
5 Kosto e punes (i+ii+iii) g1
Pagat e personelil 930,000
i Tjera personeli
z Shpenzimet per sigurimel shoger
dha chondkad 62 155,310
Shuma 1,085,310
|Nrilog |Shpenzime Ref
611 |sherbim nga e trelel 64,000
6272 |karburant 587,000




g28 Sherbime hankars 16,533 .
- 1
657 gioba 3,111,230
3,778,763
§51 |AMORTIZIMI 217,197
Administratori
z.Gezim CURA
J'///'
.-r/ ¢ &
{ < o
o e



Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

1

informacione te pergiitheshme

‘Progresi L shpk eshie themeluar s nje shogen me pergjegiesi te kufizuar | me kapital te
regestruar 17,100,000 ke

Obeck | vepnmitainise eshie Nderim tregstim artikuj te ndryshem

Permbiedhje ¢ politikave kontabel
Bazat e pergatities s£ pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né parputhje me ligjin shaiptar 'Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ dhe me Standartet Kombétare i Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit
te kostos historike, duke & kombnuar me elemente t& metodave 1€ tigra dhe parimit te te drajtave
te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shyiplar (“eké).

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejlave té konstatuara. T& ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produktave njihen kur | jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dha parfitimet,
maten me besusshméri dhe ka siguri tc mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhural nga
kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, n& t& cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin ‘mund t& pérllogaritet rre
besueshméri. Te ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés =6 arkstuar ose té arketueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur
alo siguruhen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit 1€ Bankés né
datén e kryeries s& transaksionit. N& gdo dai¢ bilancizéral monetarg t& hilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& n& datén e bilancit. Z&rat jomonetars,
te shprehur ng& monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivier&sohen. Fitimi
ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit, L& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesare, mé 31.12 2014,

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagacn shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi | pagueshem per vilin akiual bazohat mbi fitimin € tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar
qe raportohet ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeva, sepse korrekiohet nga shpenzimet e
panjchura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte
15% .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kerkesat pér t'u arketuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér tu arkétuar né pard regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar Kostoja e amortizuar e
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kerwesave pér Tu arkatuar afaishkurtre, né pérgjithési Ashts & barabarle me vierén s tyre nominaie

mnus provonet e knjuara pér rénie né viere). keshiu g8 kérkesat afatshkurtra regiisirohen né
DiEnc me vieren & tyre neto 1€ realizueshme (e cila raportohet, per shembull né njé faturé, kontraid
CSE SoRuMent feter

Pasi 5 :

Hust & mama fumidordl shpereimet & konstatuara dhe huamarme & flera afatshkurira dhe
agata per Tu shiyer né pard. né pérgiithesi. mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e
amonzusr e pasiveve financiare afatshkurira. né pérgjithési, 8shté ¢ barabarte me vierén e tyre
nomnaie. «Eshiu Q2 paswet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té
realzueshme (pér shembull. 12 raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tietér)

Aktivet e géndrueshme t& trupézuara

Aktivet afaigjata matenisie( AAM-t&) bazohen ne mudelin & kostos. Ne& bilanc, nje element | AAM-sé&
paragitest me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t¢ akumuluar nga
zhvlerésimi. N& se viera kontabél e nje aktivi afatgjaté material rritet, si rezullat i riviergsimit, kjo
rritje kreditohel crefipérdrejt né kapitalet ¢ veta nén zérin “tepricd nga rivierssimi®, Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, sl rezultat | rivieresimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim n& pasgyren e t& ardhurave dhe shpenzimeve Amortizimi eshte liegaritur mhi hazen e
metodes lineare per ndenesat dhe mbi bazer = vieren se mbetur per pjesen fjcter te aktiveve te
qgendrueshme.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshie o aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjet e inventarit ne
pasqyrat financiarel paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte
¢muar si vlera neto te rezlizueshime.

Aktlve monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjelst monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 jane
si me poshte:

Moneha  /eNdia ne 31122013

e Ne leka Ne welite .

Llogarl bankara LEK 847,288 E

Arka ne lgke LEK 63,700 - =
Shuma 1,010,006 % e s > :

G‘jendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat"ﬁnanciaré jane te niéjfa me te dhenat
€ kontavilitetit rrjedhes dhe konfirmehen me nxjemjet o llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.

Aktive té tlera financiare afatshkurtra

Ne liogarine “ kerkesa te arketueshme “ ne shumen 1913449 leke paragitel gjendja e klienteve me
31.12.2014.

Ne “Llogari / Kérkesa té tjera te arkétueshme “ ne shumen 0 lek paraqitet tatim fitimi i parapaguar si
dhe tvsn 5032297lek Inventari paragitet ne shumen 9460100lek
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5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Detyrimet tatimore + Sigurimet shogérore paragiten ne shumen 15250 leke dhe parbahet nga
sigurimet shogercre 13850 leke , tatim mbi te ardhurat 1300 leke leke
Detyrimi ndaj punonjesve paragitet ne shumen 43100 leke.
6. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin
e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR, me vieré 17,100,000 leke.
Rezervat ligjore jane 1,710,000 leke.
Fitimi i pashperndare i ushtrimit parardhes eshte 4,023243 lek , fitimin neto ( -3624576) lek
7. Fitimi (humbja) e vitit financiar

» Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

A

Ushtrimi | mbyilur mi | mbyilur 31

i £ ; 31 Dhjstor 20113 . Dhjster 2012
Te ardhurat nga shitja e mallrave e.t.j 17,682 660 27,302 96805
te ardhurat e tfera g2 nuk futen ne hifren @ afarzmit

0 0
Ehuma Gamirs NN

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshle beie sipas nalyres se tyre.
= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumal e paguara ose te pagueshme, Kostoja e punesimit, page
dhe sigurime shogerore eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te
dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe dhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne
pasqyren perkatese,
Penalitetet dhe gjobat jane llogaritur si shpenzime t& panjohura pér efekt t& tatimit mbi fitimin fiskal
te llogaritur.
Analiza & shpenzimave paraqitet ne pasqyren referuese 11.
* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave e standarteve.

8. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 jane si vijon
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Ushiriny | mbyliur

31 Diweior 2013
1 FITIMI NETO PARA TATIMIT {
SHEENZIME TE PATBRITESHME (- 3IMNMIN

Amrrtzime w5 normave fxiae =
Shpezems crie & SHUNME 15§ Kufint tatimor -
Giohe penaiificic JomEhporpiEame 2111230

@ e RS

1} PJESA F HUMBUES SE MBARTUR(-)
W FITIME [HUMBJA) TATIMORE(1+ -1l 613,346}

v Shpenzimi | tsbm fitmi-10%

Vi FITIMINETO | USHTRIMIT(LY] e T

Tatim fitimi i ushtrimit sshte | llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshta rregulluar nga shpenzimet
& panjohura sipas legjislacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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